2020 年１月 17 日

各    位
会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長  水野 雅義
（コード番号  １３７９  東証第一部）
問合せ先  専務取締役管理本部長  高藤 富夫
（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）
（URL  https://www.hokto-kinoko.co.jp/）

工場等の再開時期について

昨年 10 月の台風 19 号の影響により、赤沼きのこセンター、きのこ総合研究所シイタケ栽培技術研

究棟、子会社のホクト産業豊野工場の操業停止を余儀なくされておりましたが、全力の復旧活動によ

り工場再開時期の目途が立ちましたので、下記のとおりお知らせいたします。消費者の皆さまをはじ

め関係者の皆さまには、ご心配とご迷惑をお掛けしておりましたが、引き続きホクト製品をご愛顧賜

りますようお願い申し上げます。

記

 各施設の再開時期は、以下の通りであります。

１．赤沼きのこセンター

  工場設備の修繕・補修の目途がついたことから、6 月中旬には収穫・出荷出来る見込みです。

２．きのこ総合研究所シイタケ栽培技術研究棟

１月下旬には、研究が再開出来る見込みです。

３．ホクト産業豊野工場

  ５月中旬には、一部操業を再開する見込みです。

業績への影響について

  損害額および業績への影響につきましては、引き続き精査中でありますが、今後、開示すべき事

項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上